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21.11 Index der Tariflöhne in der Landwirtschaft*)
umbasiert auf 1980 = 100

Durchschnitt

Gesamtlöhne Stundenlöhne Monatslöhne1)

Arbeiter
insgesamt

Arbeiter
Fach­

arbeiter
Land­

arbeiter

Angelernte Arbeiter

Land­
arbeiter

Angelernte Arbeiter

für
schwere2) |

Arbeiten

für
eichte3)

für
schwere |

Arbeiten

für
leichte

für
schwere j

Arbeiten

für
leichte

1977 .. 83,4 83,3 83,6 82,3 82,3 82,3 82,5 84,4 84,2 84,2
1978 .................... 87,8 87,8 88,1 86,7 86,8 86,8 86,8 88,8 88,7 88,7
1979 .................... 93,3 93,3 93,5 93,0 93,1 93,1 93,2 93,6 93,6 93,6
1980 .................... 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
1981 .................... 104,7 104,8 104,6 105,2 105,1 105,1 105,1 104,1 104,3 104,3
1982 .................... 110,1 110,1 110,0 111,2 111,1 111,1 111,2 108,9 109,2 109,3
1983 .................... 114,3 114,4 114,1 115,5 115,5 115,5 115,6 113,1 113,2 113,3
1984 .................... 118,5 118,7 118,1 120,9 120,9 120,8 120,9 116,4 116,4 116,5
1985 .................... 121,9 122,1 121,5 124,3 124,4 124,4 124,5 119,7 119,7 119,8
1986 .................... 124,7 124,9 124,2 127,3 127,3 127,4 127,4 122,4 122,5 122,6

) Bundesgebiet ohne Hamburg, Bremen, das Saarland und Berlin. - Berechnungsmethode in ’) Einschi, des Wertes für Kost und Unterkunft. 
»Wirtschaft und Statistik«, 11/1958, S. 596ff. und 12/1964, S. 740f. - Durchschnitt errechnet 2) Einschi. Fach- und Landarbeitern, 
aus 4 Monatswerten (Januar, April, Juli, Oktober). 3) Ohne Fach- und Landarbeiter.

21.12 Monatliche Dienstbezüge der Bundesbeamten ab 1. 1. 1987*)
DM

Besoldungs­
gruppe1)

Erste | Höchste

Dienstaltersstufe Besoldungs­
gruppe1)

Erste | Höchste

Dienstaltersstufe

Ledige | Verheiratete2) | Ledige | Verheiratete2) Ledige | Verheiratete2) | Ledige | Verheiratete2)

16 . 4 328,97 4 588,65 7 230,75 7 490,43 8........................... 2 268,21 2 521,21 3 089,52 3 342,52
15 . 3 969,11 4 228,79 6 478,05 6 737,73 7........................... 2 196,88 2 449,88 2 837,91 3 090,91
14 3 603,87 3 863,55 5 723,00 5 982,68 6........................... 2 084,35 2 337,35 2 603,01 2 856,01
13 . 3 622,21

3 213,30

3 881,89

3 472,98

5 256,57

4 726,89

5 516,25

4 986,57

53) . . 2 006,58

1 961,86

2 259,58

2 214,86

2 455,86

2 355,88

2 708,86

2 608,8812 . 4 ...........................
ii. 3 012,24

2 692,76 

2 524,88

3 271,92

2 952,44

2 784,56

4 281,69

3 836,48

3 412,46

4 541,37

4 096,16

3 672,14

3 . . 1 915,34

1 833,54

2 168,34

2 086,54

2 255,90

2 155,92

2 508,90

2 408,9210 . 2 . .
”>......................

J Nach dem »Bundesbesoldungs- und -Versorgungsanpassungsgesetz 1987«.
) Nach der Besoldungsordnung A. - Ab 1. 1. 1986 ist die Besoldungsgruppe A 1 als Eingangsamt 

'ür Beamte des einfachen Dienstes entfallen.

2) Mit Ortszuschlag für einen Beamten mit einem Kind.
3) Ohne Spitzenämter.

21.13 Monatsvergütungen der Angestellten des Bundes und der Länder ab 1. 1. 1987
DM

Vergütungs­
gruppe1)

la . . 

Ib

Ha .
Hb . 
"I . . 
!Va. 
IVb 
Va .

Anfangsvergütung Endvergütung Vergütungs-
gruppe')

Anfangsvergütung Endvergütung

Ledige | Verheiratete2) Ledige | Verheiratete2) Ledige 1 Verheiratete2) Ledige | Verheiratete2)

4 728,72 4 989,76 7 319,04 7 580,08 Vb......................... 2 647,73 2 908,77 3 521,58 3 782,62

4 417,09 4 678,13 6 423,07 6 684,11 Vc......................... 2 473,14 2 727,46 3 193,46 3 447.78

4 009,80 4 270,84 5 944,49 6 205,53 Via......................... 2 378,73 2 633,05 3 138,49 3 392,81

3 739,15 4 000,19 5 368,40 5 629,44 VI b ...................... 2 378,73 2 633,05 2 957,24 3 211,56

3 543,67 3 804,71 4 952,90 5 213,94 VII......................... 2 254,69 2 509,01 2 699,68 2 954,00

3 334,25 3 595,29 4 843,30 5 104,34 VIII......................... 2 137,66 2 391,98 2 466,09 2 720.41 \

3 093,92 3 354,96 4 478,76 4 739,80 IXa ...................... 2 090.39 2 344,71 2 389,03 2 643,35

2 894,34 3 155,38 3 914,66 4 175,70 IXb...................... 2 038,00 2 292,32 2 305,35 2 559,67
2 647,73 2 908,77 3 590,85 3 851,89 X........................... 1 941,90 2 196,22 2 214,50 2 468,82

) Nach dem Bundes-Angestelltentarifvertrag. 2) Mit Ortszuschlag für einen Angestellten mit einem Kind.


